令和 3 年 5 月吉日

会員各位

一般社団法人宮城県作業療法士協会

教育部部長       荒井隆徳

（公印省略）

一般社団法人 宮城作業療法士会教育部主催

「令和 3 年度 生活行為向上マネジメント基礎研修会（現職者選択研修）」のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のことと、お慶び申し上げます。

「生活行為向上マネジメント基礎研修会（現職者選択研修）」についてご案内いたします。今年度も本研修会

は新型コロナウイルス感染症の影響、並びに遠方の会員も考慮して web での開催となります。

敬具

記

1.主催：一般社団法人 宮城県作業療法士会教育部

2.日程：令和 3 年 6 月 19 日（土） 8：50～17：00

3.方法：オンライン（ZOOM）開催  ※演習も含みますので、各自必ず PC 一台での参加とさせて頂きます。

PC での参加をお願いします。スマートフォン、タブレットでの参加はご遠慮ください。

4.講師：MTDLP 指導者 二木理恵（株式会社 リエンズ）、熊谷篤史（宮城厚生協会 古川民主病院）

5.内容：生活行為向上マネジメント概論（90 分）、生活行為向上マネジメント演習（330 分）

6.参加対象：日本作業療法士会及び自士会に所属している者（宮城県士会会員以外の方は、所属士会に確認を取

る場合があります。）

7.参加費：4000 円（支払い方法については、別途メールにてご案内いたします。）

※6 月末までに会費納入が確認できない場合は、基礎ポイントの付与および現職者研修の受講とならな

い場合がありますのでご注意ください。

8.単位認定：「MTDLP 基礎研修」修了・基礎ポイント２P 付与。また、修了済の方は基礎ポイントのみの付与。

      （日本作業療法士協会会員ポータルサイト「受講履歴」への反映にはお時間をいただきます。）

9.申込方法：宮城県士会ホームページから web 申込みしてください。［申込締切：令和 3 年 6 月 11 日（金）］

※職場宛出張依頼の公文書が必要な場合は 6 月 11 日までに直接県士会事務所に連絡下さい。

※申し込み後、web メールから返信いたしますので、必ず受信できるアドレスで申し込みください。

※研修会資料を添付しますので、携帯キャリアのメール（＠以下が携帯通信会社ドメイン）は使用

せず、研修会資料を確認できるメールアドレス（Gmail や Yahoo 等）で申し込みして下さい。

※研修前日までに申し込みされたアドレス宛に ZOOM のミーティング ID とパスコード等の詳細

情報等を送ります。返信が無い場合は、下記の問い合わせ先にご連絡ください。

10.注意事項：web 開催となる為、インターネット環境が整っている必要があります。

      通信トラブルも含めて 20 分以上参加できない場合は単位認定できかねます。

      Zoom の使用方法などに関しては、宮城作業療法士会ホームページ内右側のバナーにある「WEB

会議システム」をご参照ください。【URL：www.miyagi-ot.jp】

11.問い合わせ先：教育部 熊谷篤史(宮城厚生協会 古川民主病院)  Mail：miyagiot.mtdlpjirei@gmail.com

mailto:miyagiot.mtdlpjirei@gmail.com